
VELIKONOCE 
 

výplatní samolepící písmenová poštovní známka 
 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 15. 2. 2023 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 23 Kč 

 

Výtvarný návrh: Jiří Slíva           

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Tiskové listy: á 40 ks známek v nákladu 1 280 000 ks k datu vydání 

   

Způsob tisku známky: ofset  

 

Námět známky: symbol Velikonoc v podobě skořápky, ve které se ukrývá 

kuřátko, jež si na ní barvami samo maluje velikonoční vzory. 

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, 

přičemž hlavní událostí je zmrtvýchvstání Ježíše Krista. 

Zároveň je však pojem spojen i s obdobím lidových tradic a 

vítáním jara. Velikonoce jsou pohyblivý svátek, datum se tedy 

rok od roku mění. Jejich neoddělitelnou součástí je mnoho 

různých tradic a symbolů – pletení pomlázky, pečení beránka, 

návštěva kostela, barvení vajíček. Například vajíčko je symbol 

nového života, neboť samo zárodek života obsahuje. 

 

 

 

 

 

 

Kat.č.                                   Nominále                                                     FDC                      

 

1191       B                         23,00                       12,00                        --- 

 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 

 


